
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση συνεργειών υπερωριακής απασχόλη-
σης, υπερωριακής απασχόλησης κατά τις κυριακές 
και εξαιρέσιμες ήμερες και κατά τις νυκτερινές ώρες 
του προσωπικού των Ε.Α.Κ.Θ. για το έτος 2025.

2 Έγκριση για αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου και για αποζημί-
ωση εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από 
τον ν. 4354/2015, των Κεντρικών Υπηρεσιών της 
ΑΕΜΥ ΑΕ, της Πολυκλινικής του Ολυμπιακού Χω-
ριού και του ΚΥΑΑ Κερατέας - “Κ. Πρίφτης” βάσει 
των λειτουργικών αναγκών της Εταιρείας για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2025.

3 Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’  αρ. 4843/ 
28-01-2025 απόφασης του Διοικητή της 4ης Υγειο-
νομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης περί 
μεταφοράς ενός (01) υπαλλήλου (πρόσωπο και 
θέση) του Ψυχιατρικού Τμήματος του Γενικού Νο-
σοκομείου Καβάλας και του Κέντρου Ψυχικής Υγεί-
ας αποκεντρωμένης μονάδας του Γ.Ν. Καβάλας, 
στη Διοίκηση της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Μακεδονίας και Θράκης και ένταξης στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ. 

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Γενικού Νοσοκομείου Ληξουρίου «ΜΑ-
ΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12/12 (1)

Συγκρότηση συνεργειών υπερωριακής απασχόλη-
σης, υπερωριακής απασχόλησης κατά τις κυριακές 
και εξαιρέσιμες ήμερες και κατά τις νυκτερινές ώρες 
του προσωπικού των Ε.Α.Κ.Θ. για το έτος 2025.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΘΝΙΚΩΝ 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΚΕΝΤΡΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας των 

Ε.Α.Κ.Θ. ότι πρέπει να γίνει συγκρότηση συνεργείων 
του προσωπικού για την καταβολή της υπερωριακής 

εργασίας, της υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες και κατά τις νυχτερινές ώρες στο Μόνιμο 
και Αορίστου Χρόνου προσωπικό των Εργαζομένων στα 
Γυμναστήρια των Ε.Α.Κ.Θ. 

2. Τον ν. 423/1976 «περί γυμναστηρίων και ρυθμίσεως 

θεμάτων αφορώντων εις τον εξωσχολικό Αθλητισμό» 

όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 2 του 

ν. 1070/1980 «περί λήψεως μέτρων αναπτύξεως του 

αθλητισμού και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων».

3. Την παρ. 2α του άρθρου 59 του ν. 4002/2011 (Α’ 180), 

σύμφωνα με το οποίο το Αλεξάνδρειο Αθλητικό Μέλα-

θρο Θεσσαλονίκης, το Εθνικό Ναυταθλητικό Κέντρο 

Θεσσαλονίκης, το Περιφερειακό Εθνικό Κέντρο Θεσσα-

λονίκης και το Εθνικό Γυμναστήριο Μίκρας Θεσσαλονί-

κης, Ν.Π.Δ.Δ. εποπτευόμενα από τον Υπουργό Πολιτι-

σμού και Τουρισμού, καταργούνται ως αυτοτελή νομικά 

πρόσωπα και συγχωνεύονται σε ένα νέο Ν.Π.Δ.Δ., που 

συνιστάται με την επωνυμία «Εθνικά Αθλητικά Κέντρα 

Θεσσαλονίκης» που τελεί υπό την εποπτεία του Υπουρ-

γού Πολιτισμού και Τουρισμού.

4. Την υπ’ αρ. 298116/9351/07-12-2021 απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσα-

λονίκης με την οποία εγκρίνεται το ωράριο λειτουργίας 

των Γυμναστηρίων των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων 

Θεσσαλονίκης.

5. Την παρ. 14 του άρθρου 65 του ν. 4002/2011, σύμ-

φωνα με το οποίο το Ν.Π.Δ.Δ. ΕΘΝΙΚΑ ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ είναι καθολικός διάδοχος των καταρ-

γούμενων φορέων: Αλεξάνδρειο Αθλητικό Μέλαθρο 

Θεσσαλονίκης, Εθνικό Ναυταθλητικό Κέντρο Θεσσαλο-

νίκης, Περιφερειακό Εθνικό Κέντρο Θεσσαλονίκης και 

Εθνικό Γυμναστήριο Μίκρας Θεσσαλονίκης.

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 34/23-12-2024, θέμα 9ο, απόφαση της 

Επιτροπής Διοίκησης των Ε.Α.Κ.Θ. «Καθορισμός υπε-

ρωριακής εργασίας πέραν από τις ώρες της υποχρε-

ωτικής απασχόλησης και καθορισμός υπερωριακής 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

ή κατά τις νυκτερινές ώρες, προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας και είτε καθ’ 

υπέρβαση αυτής στα Εθνικά Αθλητικά Κέντρα Θεσ-

σαλονίκης».

8. Ότι η απόφαση αυτή αφορά εργαζόμενους στα γυμνα-

στήρια Εθνικής Σημασίας που εποπτεύονται από τη Γ.Γ.Α.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2644

31869

02.06.2025 07:59:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31870 Τεύχος B’ 2644/29.05.2025

9. Ότι τα Εθνικά Αθλητικά Κέντρα Θεσσαλονίκης 
(Ε.Α.Κ.Θ.) περιλαμβάνουν αθλητικές εγκαταστάσεις, 
κλειστά γήπεδα μπάσκετ-βόλεϊ, γυμναστήριο στίβου, 
άρσης βαρών, ενόργανη και ρυθμική γυμναστική, Πάλη, 
Πυγμαχία, αποδυτήρια, γήπεδα τένις, ανοιχτά γήπεδα 
αθλοπαιδιών, ανοιχτές και κλειστές πισίνες εκμάθησης 
και ολυμπιακών διαστάσεων.

10. Τις αυξημένες υποχρεώσεις που ανέλαβε το προ-
σωπικό των Ε.Α.Κ.Θ. στα πλαίσια ανάπτυξης του αθλητι-
σμού και με στόχο επιδόσεων σε ατομικό και συλλογικό 
επίπεδο και ιδιαίτερα την συμμετοχή της πόλης μας και 
των Ε.Α.Κ.Θ. σε διεθνή πρωταθλήματα, τουρνουά ως και 
εκδηλώσεις.

11. Ότι είναι απαραίτητη η εργασία του προσωπικού 
πέραν του κανονικού ωραρίου, για την αντιμετώπιση των 
αυξημένων αναγκών λειτουργίας των εγκαταστάσεων.

12. Το ότι υπηρετούν σήμερα στα Ε.Α.Κ.Θ. τριάντα 
πέντε (35) μόνιμοι υπάλληλοι, πέντε (5) υπάλληλοι 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, δώδεκα (12) 
υπάλληλοι Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και 
δέκα υπάλληλοι μέσω προγράμματος Δ.Υ.Π.Α. πενήντα 
πέντε και άνω.

13. Το ότι οι αθλητικές εγκαταστάσεις των Ε.Α.Κ.Θ. λει-
τουργούν από Δευτέρα έως Κυριακή και ώρες 06.30π.μ. - 
23.00 και σε ημέρες αγώνων ή εκδηλώσεων πέρα την 
11η βραδινή.

14.  Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρ-
χει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, απο-
φασίζει:

Τη συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής απασχόλη-
σης και υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυριακές 
και Εξαιρέσιμες του προσωπικού ΙΔΟΧ (12, δώδεκα 
υπαλλήλων) προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας των ΕΘΝΙΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΚΕΝΤΡΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Ε.Α.Κ.Θ.) οι οποίοι θα απα-
σχοληθούν για την κάλυψη των αναγκών της υπηρεσίας 
ως εξής:

Για υπερωριακή απασχόληση και υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
2. ΠΕΧΛΙΒΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
3. ΛΙΩΛΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
4. ΔΗΜΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
5. ΗΛΙΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
6. ΚΑΡΟΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ
7. ΚΑΣΑΠΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
8. ΦΡΕΙΔΕΡΙΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
9. ΔΡΑΚΟΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
10. ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
11. ΤΣΑΜΑΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΜΑΝΟΥΕΛΑ
12. ΧΑΛΚΙΑΔΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ
Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), η εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, μέσα στα 
όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού των Εθνι-
κών Αθλητικών Κέντρων Θεσσαλονίκης, β’ εξαμήνου, 
του έτους 2025, για τους 12 (δώδεκα) Ιδιωτικού Δικαίου 

Ορισμένου Χρόνου, υπαλλήλους των  Εθνικών Αθλητι-

κών Κέντρων Θεσσαλονίκης, οι ώρες απασχόλησης για 

το β’ εξάμηνο του 2025 θα ορίζονται ως εξής:
i) για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 120 

ώρες ανά υπάλληλο, ii) για νυχτερινή υπερωριακή ερ-

γασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και iii) για υπερωρι-

ακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 

96 ώρες ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη,  15 Απριλίου 2025

Η Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΙΑΝΝΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ 17/θέμα12 (2)

Έγκριση για αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου και για αποζημί-
ωση εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεω-
τικού ωραρίου, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
από τον ν. 4354/2015 των Κεντρικών Υπηρεσιών 
της ΑΕΜΥ ΑΕ, της Πολυκλινικής του Ολυμπιακού 
Χωριού και του ΚΥΑΑ Κερατέας - “Κ. Πρίφτης” βά-
σει των λειτουργικών αναγκών της Εταιρείας για 
το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ «ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε. ΚΑΙ Δ.Τ. Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε.

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3293/2004 «Πολυκλινική Ολυμπιακού Χωριού, 

Συνήγορος Υγείας και Κοινωνικής Ασφάλισης και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 231).

2. Τον ν. 3527/2007 (Α’ 25, Μέρος ΙΙΙ) με τον οποίο κυ-

ρώθηκε η σύμβαση δωρεάς υπέρ της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. με 

αντικείμενο την ανέγερση του Κέντρου Υγείας, Αποθε-

ραπείας Αποκατάστασης Κερατέας - «Κ. Πρίφτης».

3. Τον ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 

Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών θυ-

γατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και Πε-

ριουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε ανώ-

νυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εταιρεία 

Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι του 

Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικανότητας 

φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση και 

λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπληρω-

ματικός Κρατικός Προϋπολογισμός οικονομικού  έτους 

2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και  αναπτυξιακού 

χαρακτήρα.» (Α’ 181).

4. Τους εγκεκριμένους Κανονισμούς Εσωτερικής Οργά-

νωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε και το παράρτημα 

αυτού Γενικό Κανονισμό (Α.Ε. και Ε.Π.Ε. 3638/2007).

5. Την τροποποίηση του Κανονισμού Εσωτερικής Ορ-

γάνωσης και Λειτουργίας της Α.Ε.Μ.Υ. Α.Ε. όπως υπο-

βλήθηκε προς έγκριση με την απόφαση του Δ.Σ. υπό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31871Τεύχος B’ 2644/29.05.2025

στοιχεία 5ο θέμα1/15-03-2016 (Α.Δ.Α. 6ΚΚ4ΟΡΡ3-7ΣΙ) 
και με την υπό στοιχεία 2ο θέμα6/12-01-2018 απόφαση 
Δ.Σ. «Έγκριση Τροποποίησης ΚΕΟΛ» όπως υποβλήθηκε 
προς δημοσίευση στο ΓΕΜΗ με το υπό στοιχεία ΓΕΜΗ 
1354/29-01-2018. 

6. Τον ν.  4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσε-
ων» (Α’ 176), τα άρθρα 11 και 26 του Κεφάλαιο Β’ και τη 
σχετική διευκρινιστική εγκύκλιο υπό στοιχεία 2/1015/
ΔΕΠ/5-1-2016 Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’, ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μι-
σθολογικές Ρυθμίσεις των Υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) Πρώτου 
και Δεύτερου Βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) καθώς και 
των ΔΕΚΟ του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις.

7. Την υπ’  αρ. 15/11.04.2025 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου «Συγκρότηση του Διοικητικού 
Συμβουλίου σε Σώμα - Εκπροσώπηση της Εταιρείας - 
Εξουσιοδοτήσεις» όπως αναρτήθηκε με την υπ’  αρ. 
3607633/29.04.2025 Ανακοίνωση ΓΕΜΗ.

8. την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π./20468/28-04-2020 εγκρι-
τική απόφαση του Υπουργού Υγείας, για έγκριση πρό-
σληψης λοιπού, πλην ιατρών, επικουρικού προσωπικού,

9. Την Β’ Τροποποίηση του προϋπολογισμού 2025 με 
την υπό στοιχεία 12ης/14-03-2025 συνεδρίασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας Μονάδων 
Υγείας (Α.Ε.Μ.Υ Α.Ε) και υπ’ αρ. 2179/17-03-2025 θέμα 1ο 
(ΑΔΑ: 6ΜΓΔΟΡΡ3-ΥΥΑ).

10. Την υπό στοιχεία 17θέμα12/09-05-2025 απόφαση 
ΔΣ «Έγκριση για αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου και για αποζημίωση εργασί-
ας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου σύμ-
φωνα με τα προβλεπόμενα από τον ν. 4354/2015 των 
Κεντρικών Υπηρεσιών της ΑΕΜΥ ΑΕ, της Πολυκλινικής 
του Ολυμπιακού Χωριού και του ΚΥΑΑ Κερατέας - “Κ. 
Πρίφτης” βάσει των λειτουργικών αναγκών της Εταιρείας 
για το Β’ εξάμηνο έτους 2025.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

Σε συνέχεια των οριζόμενων από το άρθρο 20 του 
ν. 4354/2015 αναφορικά με την αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, βάσει του οποίου προβλέπεται για το προσω-
πικό των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής 
και προς συμπλήρωση εργασίας να εκδίδεται από το Διοι-
κητικό Συμβούλιο, και λόγω των έκτακτων υπηρεσιακών 
αναγκών λειτουργίας της Εταιρείας, προκειμένου για την 
αναγκαιότητα υποστήριξης από τις υπάρχουσες υπηρεσίες 
των Κεντρικών Υπηρεσιών της Εταιρείας, της Πολυκλινικής 
Ολυμπιακού Χωριού και του ΚΥΑΑ Κερατέας - «Κ. Πρίφτης», 
και δια τούτο, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση για εργαζόμενους των ακολουθών ειδι-
κοτήτων που δύνανται να πραγματοποιήσουν εργασία 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού και προς συμπλήρωση 
ωραρίου και την αποζημίωση αυτής στο πλαίσιο των 
οριζόμενων από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2025, ήτοι το χρονικό διάστημα από 
01/07/2025 έως και 31/12/2025. Η ανωτέρω έγκριση 
αφορά α) σε απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 
εκατόν είκοσι ώρες (120) ανά εργαζόμενο ανά εξάμηνο 
και β) σε υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 
ώρες ανά εργαζόμενο ανά εξάμηνο. 

Οι ειδικότητες αναλυτικά που δύναται να διενεργή-
σουν υπερωρίες είναι οι εξής:

• ΠΕ Διοικητικού, 2 άτομα
• ΠΕ Διοικητικού σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 2 άτομα
• ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού σε θέση ευθύνης του 

οργανογράμματος, 1 άτομο
• ΠΕ Διαιτολογίας, 1 άτομο
• ΠΕ Νοσηλευτικής, σε θέση ευθύνης 1 άτομο
• ΠΕ Νοσηλευτικής, 1 άτομο
• ΤΕ Λογιστικής σε θέση ευθύνης του οργανογράμμα-

τος, 1 άτομο
• ΤΕ Διοικητικού/Διοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρό-

νοιας, σε θέση ευθύνης 1 άτομο
• ΤΕ Διοικητικού/Διοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρό-

νοιας, 1 άτομο
• ΤΕ Μηχανικών, σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 1 άτομο
• ΤΕ Φυσικοθεραπείας, 6 άτομα
• ΤΕ Φυσικοθεραπείας σε θέση ευθύνης του οργανο-

γράμματος, 1 άτομο
• ΤΕ Εργοθεραπείας, 1 άτομο
• ΤΕ Νοσηλευτικής σε θέση ευθύνης του οργανογράμ-

ματος, 1 άτομο
• TE Νοσηλευτικής, 9 άτομα
• ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, 2 άτομα
• ΤΕ Μαιευτικής, 1 άτομο
• ΤΕ Ιατρικών Εργαστηρίων, 3 άτομα
• ΤΕ Ραδιολογίας - Ακτινολογίας, 2 άτομα
• ΤΕ Πληροφορικής, 1 άτομο 
• ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού, 3 άτομα
• ΔΕ Γραμματέων, σε θέση ευθύνης 1 άτομο
• ΔΕ Γραμματέων, 7 άτομα
• ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 1 άτομο
• ΔΕ Γενικών Καθηκόντων, 1 άτομο
• ΔΕ Βοηθών Ιατρικών και Βιολογικών Εργαστηρίων, 

2 άτομα
• ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών, 3 άτομα
• ΔΕ Χειριστών Ακτινολογικών Συσκευών, 3 άτομα
• ΥΕ Βοηθητικό Υγειονομικό Προσωπικό, 3 άτομα
• ΥΕ Γενικών Καθηκόντων - Εργατών, 2 άτομα
• ΥΕ Γενικών Καθηκόντων Φύλαξης, 1 άτομο
• ΥΕ Γενικών Καθηκόντων Καθαριότητας, 1 άτομο
• Ιατρός Γενικής Ιατρικής, 1 άτομο
• Ιατρός Οφθαλμιατρικής, 1 άτομο
• Ιατρός ΩΡΛ σε θέση ευθύνης του οργανογράμματος, 

1 άτομο
• Ιατρός Οδοντιατρικής, 1 άτομο
• Ιατρός Ορθοπεδικής, 1 άτομο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31872 Τεύχος B’ 2644/29.05.2025

• Ιατρός Καρδιολογίας, 2 άτομα

• Ιατρός Γυναικολογίας - Μαιευτικής, 1 άτομο

• Ιατρός Πνευμονολογίας σε θέση ευθύνης του οργα-

νογράμματος, 1 άτομο

• Ιατρός Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης σε θέση 

ευθύνης του οργανογράμματος, 1 άτομο 

• Ιατρός Παθολογίας σε θέση ευθύνης του οργανο-

γράμματος, 1 άτομο

Αναλόγως των πραγματοποιηθέντων ανά μήνα υπερω-

ριών εφόσον παραστεί ανάγκη για διενέργεια υπερωρι-

ακής απασχόλησης, θα υφίσταται ονομαστική απόφαση 

της υπογράφουσας το παρόν η οποία θα λαμβάνει υπό-

ψη τις μηνιαίες ανάγκες των υπηρεσιών σύμφωνα με 

τεκμηριωμένη εισήγηση των καθ’ ύλην αρμοδίων ανά 

υπηρεσία και θα εκκαθαρίζεται στη μηνιαία μισθοδοσία. 

Η δαπάνη για την πίστωση των εν λόγω υπερωριών 

βαρύνει τον προϋπολογισμό της Εταιρείας και έχει προ-

βλεφθεί στον εγκεκριμένο από το Υπουργείο Υγείας προ-

ϋπολογισμό για το έτος 2025 και συγκεκριμένα στον Κ.Γ.Λ: 

60-05-00 75.000,00 €.

Η απόφαση επί της παρούσας εφόσον είναι εγκριτική 

να δημοσιευθεί στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσε-

ως σύμφωνα με οριζόμενα από τον ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαΐου 2025

Η Διευθύνουσα Σύμβουλος

ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 22623 (3)

Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4843/ 
28-01-2025 απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. 
Μακεδονίας και Θράκης περί Μεταφοράς ενός 
(01) υπαλλήλου (πρόσωπο και θέση) του Ψυ-
χιατρικού Τμήματος του Γενικού Νοσοκομείου 
Καβάλας και του Κέντρου Ψυχικής Υγείας απο-
κεντρωμένης μονάδας του Γ.Ν. Καβάλας, στη Δι-
οίκηση της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μα-
κεδονίας και Θράκης και ένταξης στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ 4ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 5129/2024 «Ολοκλήρωση της ψυχιατρικής 

μεταρρύθμισης» (Α’ 124) και ιδίως των άρθρων 6, 7 και 

87 αυτού, 

β) της περ. θ της παρ. 1 του άρθρου 68 του ν. 5140/2024 

«Νέο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 

και συμπληρωματικές διατάξεις» (Α’ 154) και της περ. 

α της παρ. 8 του άρθρου 37 του ν. 5167/2024 (Α’ 207),

γ) του άρθρου 29 του ν. 5161/2024 «Ρυθμίσεις για 

την ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και την 

παρακολούθηση και αξιολόγηση της φαρμακευτικής 

δαπάνης» (Α’  196),

δ) του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3329/2005 Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις 

(Α’ 81), του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νο-

μικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 25), 

ε) του άρθρου 2 της υπό στοιχεία Α3β/3999 δις/ 

11-06-1987 (Β’ 296), κοινής απόφασης των Υπουργών 

Προεδρίας της Κυβέρνησης, Οικονομικών και Υγείας, 

Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, περί Σύστασης 

(76) θέσεων κλάδου Ιατρών ΕΣΥ και κατανομής αυτών 

στους οργανισμούς των Νοσοκομείων,

στ) της υπό στοιχεία Α3α/οικ.876/15-05-2000, κοι-

νής απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών και του 

Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας, με τίτλο «Καθορισμός 

του τρόπου οργάνωσης και λειτουργίας των Μονά-

δων Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης (Οικοτροφεία, 

Ξενώνες) και των Προγραμμάτων Προστατευμένων 

Διαμερισμάτων του άρθρου 9 του ν. 2716/1999)» 

(Β’ 661),

ζ) του ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτο-

βάθμιας Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρ-

μοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 115), 

η) της υπό στοιχεία Γ4α/Γ.Π. οικ. 45561/02-09-2024 

Εγκύκλιο του Υφυπουργού Υγείας «Μεταφοράς στις Δι-

οικήσεις των Υγειονομικών Περιφερειών του προσωπι-

κού των δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας του 

Εθνικού Συστήματος Υγείας που εντάσσονται στο Εθνικό 

Δίκτυο Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας», 

θ) της υπό στοιχεία Γ3α/Γ.Π. οικ. 46578/06-09-2024 

(ΑΔΑ: 9ΩΩΘ465ΦΥΟ-7Δ4) Εγκυκλίου του Υφυπουργού 

Υγείας «Διευκρινήσεις για τη μεταφορά στις Διοικήσεις 

των Υγειονομικών Περιφερειών του προσωπικού των 

δομών παροχής υπηρεσιών ψυχικής υγείας του Εθνικού 

Συστήματος Υγείας που εντάσσονται στο Εθνικό Δίκτυο 

Υπηρεσιών Ψυχικής Υγείας»,

ι) της παρ. 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθο-

ρισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Β’ 232),

ια) της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.:42230/07-08-2024 

κοινής απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού 

Υγείας αναφορικά με το διορισμό του Διοικητή της 4ης 

Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 855).

ιβ) της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.43285/14-08-2024 

κοινής απόφασης του Υπουργού και του Υφυπουργού 

Υγείας αναφορικά με το διορισμό της Υποδιοικήτριας 

της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 905).

ιγ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.122819/21-12-2012 

(Β’ 3506) κοινής υπουργικής απόφασης «Οργανισμός 

του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας»,

ιδ) της υπ’ αρ. 211/17-02-2023 (Β’ 1259) πράξης του 

Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν. Καβάλας περί αντιστοί-

χισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες, όπως τροποποιήθηκε με τις κάτωθι 

αποφάσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31873Τεύχος B’ 2644/29.05.2025

• Την υπ’ αρ. 769/12-06-2023 (Β’ 3952) πράξη του Διοικητή του Γ.Ν. Καβάλας Αντιστοίχισης των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

• Την υπ’ αρ. 1418/23-10-2023 ορθή επανάληψη 31-10-2023, (Β’ 6269) πράξη του Διοικητή του Γ.Ν. Καβάλας Αντι-

στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

• Την υπ’ αρ. 1584/04-09-2023 (ΑΔΑ: 6ΧΞΒ4690ΒΓ-1ΜΔ) (Β’ 5219) πράξη του Διοικητή του Γ.Ν. Καβάλας Αντιστοίχισης 

των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

• Την υπ’ αρ. 2095/15-11-2024 (Β’ 6475) πράξη του Διοικητή του Γ.Ν. Καβάλας Αντιστοίχισης των υφιστάμενων 

κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες, 

Ιζ) της υπ’ αρ. Α3α/οικ.3834/21-04-1992 κοινή υπουργική απόφαση «Σύσταση Κ.Ψ.Υ. στην Καβάλα, Νομού Καβά-

λας» (Β’ 354),  

ιη) της υπ’ αρ. 214/17-02-2023 (ΑΔΑ: 9ΣΚΜ4690ΒΓ-ΧΜΥ) πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Οργανισμού του Κέντρου Ψυχικής Υγείας Καβάλας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες. 

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώριση στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 4843/28-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΜΠ7ΟΡ1Ο-Η6Ι) απόφασης του Διοι-

κητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης περί μεταφοράς ενός (01) υπαλλήλου (πρόσωπο και θέση) του 

Ψυχιατρικού Τμήματος του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας και του Κέντρου Ψυχικής Υγείας αποκεντρωμένης 

μονάδας του Γ.Ν. Καβάλας, στη Διοίκηση της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης και 

ένταξης στο Ε.Δ.Υ.Ψ.Υ. 

α) Το προσωπικό των περ. α), β) και γ) της παρ. 1 και των παρ. 4 και 5 του άρθρου 7 του ν. 5129/2024, που υπηρετεί 

στο Ψυχιατρικό Τμήμα και στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του Γ.Ν. Καβάλας, μεταφέρεται αυτοδικαίως, από 1-2-2025, 

με την ίδια σχέση εργασίας, ίδια κατηγορία, κλάδο/ειδικότητα στη Διοίκηση της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

Μακεδονίας και Θράκης με ταυτόχρονη μεταφορά της οργανικής θέσης που κατέχει ή με ταυτόχρονη σύσταση 

προσωποπαγούς θέσης, κατά περίπτωση, 

β) το προσωπικό των περ. α) και β) της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 5129/2024, που υπηρετεί στο Ψυχιατρικό 

Τμήμα και στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του Γ.Ν. Καβάλας, μεταφέρεται, από 1.2.2025, κατόπιν αίτησής του, με 

την ίδια σχέση εργασίας, ίδια κατηγορία, κλάδο/ειδικότητα στη Διοίκηση της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας 

Μακεδονίας και Θράκης με ταυτόχρονη μεταφορά της οργανικής θέσης που κατέχει ή με ταυτόχρονη σύσταση 

προσωποπαγούς θέσης, κατά περίπτωση, 

γ) οι κενές οργανικές θέσεις προσωπικού στο Ψυχιατρικό Τμήμα και στο Κέντρο Ψυχικής Υγείας του Γ.Ν. Καβάλας, 

μεταφέρονται αυτοδικαίως, από 1.2.2025, στη Διοίκηση 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θράκης, 

ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΠΟΥ ΜΕΤΑΦΕΡΕΤΑΙ ΜΕ ΤΑΥΤΟΧΡΟΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΤΗΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΟΥ ΚΑΤΕΧΕΙ

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ/ 
ΑΙΤΗΣΗ

ΔΟΜΗ ΠΟΥ 
ΥΠΗΡΕΤΕΙ

32
ΤΣΑΚΙΡΙΔΟΥ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΑ
ΚΕΝΤΡΟ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ. 

Το μεταφερόμενο προσωπικό εξακολουθεί να παρέχει τις υπηρεσίες του στις θέσεις που κατέχει στην ως άνω 

δομή, με την ίδια εργασιακή σχέση, βαθμό, κλάδο και ειδικότητα. Το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί με 

μετακίνηση ή απόσπαση, με οποιαδήποτε πράξη Διοικητή του Νοσοκομείου ή Διοικητών Υγειονομικών Περι-

φερειών, σε θέση εκτός της οργανικής του, συνεχίζει να προσφέρει τις υπηρεσίες του, στο φορέα όπου υπηρε-

τεί σήμερα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4843/28-01-2025 απόφαση του Διοικητή της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 9 Μαΐου 2025

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΟΓΙΑΤΖΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31874 Τεύχος B’ 2644/29.05.2025

Αριθμ. 912 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων του Γενικού Νοσοκομείου Ληξουρίου 
« ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ».

Ο ΚΟΙΝΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 
«ΜΑΝΤΖΑΒΙΝΑΤΕΙΟ»

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 8 του Κεφαλαίου Δ’ «Διοίκηση Υγειο-

νομικών Περιφερειών και Νοσοκομείων Ε.Σ.Υ.», του 
ν. 3868/2010 (Α’ 129). 

2. Το Υ.Ο.Δ.Δ. 418/2021, σχετικά με το διορισμό Ανα-
πληρώτριας Διοικήτριας στο διασυνδεόμενο Γ.Ν. Ληξου-
ρίου «Μαντζαβινάτειο».

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66148/23-12-2024 
(Β’ 7307) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, περί καθιέ-
ρωσης με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. κ.λ.π. ανά Υγειονομική Πε-
ριφέρεια για το έτος 2025.

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.66145/23-12-2024 
(Β 7205) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας, περί κα-
θιέρωσης Εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2025.

5. Την υπ’ αρ. 2952/23-01-2025 (Β’ 401) απόφαση του 
Διοικητή της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας περί Κατα-
νομής ανά νοσοκομείο ποσού ύψους δεκαέξι εκατομμυ-
ρίων πενήντα επτά χιλιάδων είκοσι εννέα ευρώ, που έχει 
εγκριθεί για την 6η Υ.ΠΕ, για την με αμοιβή υπερωριακή, 
νυχτερινή και εξαιρέσιμων ημερών εργασία του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. κ.λ.π. ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια για το έτος 2025.

6. Την υπ’ αρ. 2953/13-01-2025 απόφαση του Διοικη-
τή της 6ης Υγειονομικής Περιφέρειας «Κατανομή ανά 
Νοσοκομείο του ποσού ύψους δύο εκατομμυρίων πε-
ντακοσίων πενήντα πέντε χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ 
(€ 2.555.400,00), που έχει εγκριθεί για την 6η Υγειονομική 
Περιφέρεια, για διακόσιους πενήντα έξι (256) υπαλλή-
λους και είκοσι τέσσερις χιλιάδες τριακόσιες ογδόντα 
εννέα (24.389) εφημερίες, για το έτος 2025» (Β’ 370), για 
Εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιο-
λόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων -Ακτινοφυσικών και 
Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομι-
κή Περιφέρεια για το έτος 2025.

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και του μέρους Γ’ του 
ν. 5045/2023 (Α’ 136) περί μισθολογικών ρυθμίσεων για 
το προσωπικό του Δημόσιου Τομέα και ιδίως το παράρ-
τημα ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εγκυ-
κλίου υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16), στο οποίο περιλαμβάνονται αναμορφωμέ-
νοι πίνακες αναφορικά με την αποζημίωση για εργασία 

τόσο καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 

υπαλλήλων όσο και για την εργασία προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου (πίν. 5-6). 

8. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005. 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ (Εγκύκλιος 

ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ), αποφασίζει:

Α. Την υπερωριακή εργασία των εργαζομένων, οι οποί-

οι θα εργασθούν υπερωριακά από Δευτέρα έως Παρα-

σκευή κατά τις ώρες από 15:00-22:00, για την αντιμετώ-

πιση αυξημένων Υπηρεσιακών αναγκών, κατά το έτος 

2025, όπως παρακάτω:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2

3 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

4 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4

7 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 2

8
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΙΑΤΡΙΚΩΝ - ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

3

9 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 4

11 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6

12 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 2

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 30

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 7104

Β. Την υπερωριακή εργασία κατά το πρωινό, απογευ-

ματινό και νυχτερινό ωράριο και από Δευτέρα μέχρι και 

Κυριακή στους παρακάτω εργαζόμενους, οι οποίοι θα 

εργασθούν υπερωριακά, για την 

αντιμετώπιση αυξημένων Υπηρεσιακών αναγκών, 

κατά το έτος 2025:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ-ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2

3 TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ – ΛΟΓΙΣΤΙΚΟ 1

4 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

5 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 4

7 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ 2

8
ΔΕ ΒΟΗΘ. ΙΑΤΡΙΚΩΝ - ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

3

9 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31875Τεύχος B’ 2644/29.05.2025

10 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 4

11 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6

12 ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 2

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 30

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 11264

Γ. Την υπερωριακή εργασία κατά το πρωινό, απογευ-
ματινό και νυχτερινό ωράριο από Δευτέρα μέχρι και Κυ-
ριακή κατά το έτος 2025 στους εργαζόμενους στους κλά-
δους ΠΕ και ΤΕ Νοσηλευτικής, ΤΕ Επισκεπτριών Υγείας, 
ΔΕ Αδελφών Νοσοκόμων, ΥΕ Βοηθών Θαλάμου, ΥΕ Με-
ταφορέων Ασθενών, ανάλογα με τις ανάγκες που προ-
κύπτουν από τις εφημερίες:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8

2 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1

3 ΤΕ ΜΑΙΩΝ 1

4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 8

5
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

2

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 20

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΡΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 14.432

Δ. Την έγκριση των εφημεριών του Επιστημονικού 

Προσωπικού κατά το έτος 2025:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ και ΙΔΑΧ

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

1 ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1

2 ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ ΑΤΟΜΩΝ ΑΝΑ ΜΗΝΑ 2

ΑΝΩΤΑΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΦΗΜΕΡΙΩΝ 
ΑΝΑ ΜΗΝΑ

20

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξά-

μηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή ερ-

γασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες ανά υπάλληλο.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 

εντός της εγκεκριμένης πίστωσης ύψους 61.700,00 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών, 

για το έτος 2025 που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των 

ΚΑΕ 0261 και 0263 του οικείου προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ληξούρι, 14 Μαΐου 2025

Ο κοινός Διοικητής κ. α. α.  

Η Αναπληρώτρια Διοικήτρια 

ΖΩΗ ΜΟΣΧΟΝΑ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31876 Τεύχος B’ 2644/29.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02026442905250008*


